2-6642-2112/2024
           86MS0052-01-2024-010939-20
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
город Нижневартовск                                                                	25 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры Вдовина О.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Лебедевой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску страхового акционерного общества «ВСК» к Акилову Абдурахмону Абдумуталибовичу, третьи лица: ООО «Технологический экологический консалтинг», Аминов Ариф Бюльбюлович, Олейник Виктор Иванович, САО «РЕСО-Гарантия», о возмещении ущерба в порядке регресса,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования страхового акционерного общества «ВСК» к Акилову Абдурахмону Абдумуталибовичу о возмещении ущерба в порядке регресса, третьи лица: ООО «Технологический экологический консалтинг», Аминов Ариф Бюльбюлович, Олейник Виктор Иванович, САО «РЕСО-Гарантия», удовлетворить.
Взыскать с Акилова Абдурахмона Абдумуталибовича (водительское удостоверение иностранного гражданина *) в пользу страхового акционерного общества «ВСК» (ИНН 7710026574) в порядке регресса сумму ущерба в размере 23 600,00 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 908,00 рублей, а всего: 24508,00 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 12.

***
Мировой судья									О.В.Вдовина

	***